
 

ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22/2021 

 
OBJETO: Registro de preços de material de consumo, visando à eventual aquisição de COPOS 

DESCARTÁVEIS, a fim de atender às unidades judiciárias e administrativas do Poder 
Judiciário do Estado do Ceará. 

 
 
Data de Abertura de Proposta: 07/10/2021 às 14:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 07/10/2021 às 14:30h (horário de Brasília). 
Processo: n.º 8512655-31.2021.8.06.0000 

 
1.   W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI 
2.   A D S QUEIROZ 
 

LOTE 2 – COTA RESERVADA 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNID. DE  
MEDIDA 

MARCAS QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 

COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO, ATÓXICO, 
CAPACIDADE DE 50 ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 
100°, EMBALAGEM COM 100 (CEM) UNIDADES, NA COR 
BRANCA, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, DEVERÁ 
TRAZER GRAVADO EM RELEVO CARACTERES VISÍVEIS E DE 
FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO 
FABRICANTE, CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO 
DE MATERIAL PARA RECICLAGEM, A EMBALAGEM DEVERÁ 
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA E QUANTIDADES, EM CONFORMIDADE COM 
AS NORMAS NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. 

PACOTE HAPPY 2.000 R$ 2,35 R$ 4.700,00 

2 

COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO, ATÓXICO, 
CAPACIDADE DE 180 ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 
100°, EMBALAGEM COM 100 (CEM) UNIDADES, NA COR 
BRANCA, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, DEVERÁ 
TRAZER GRAVADO EM RELEVO CARACTERES VISÍVEIS E DE 
FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO 
FABRICANTE, CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO 
DE MATERIAL PARA RECICLAGEM, A EMBALAGEM DEVERÁ 
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA E QUANTIDADES, EM CONFORMIDADE COM 
AS NORMAS NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. 

PACOTE HAPPY 6.000 R$ 3,96 
R$ 

23.760,00 

VALOR GLOBAL R$ 28.460,00 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 

 

W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI, vencedora do Lote 2 com o valor de R$ 28.460,00 
(vinte e oito mil, quatrocentos e sessenta reais). 
 
Homologo o Lote 2 do Pregão Eletrônico nº 22/2021 e adjudico o seu objeto à vencedora W R COMERCIO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI, que deve ser convocada para assinatura da ata de registro de preços. 

 
Fortaleza, aos 27 de outubro de 2021. 

 
 
 

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira 

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2021-11-08T13:24:03-0300
	MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382




